

Protokół nr 14/2012
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
które odbyło się w dniu 27.03.2012 r. w godz. 9.00-11.00
w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i nr 2).

Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 14 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Analiza realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych w 2011 roku.
8. Opracowanie sprawozdania Komisji z kontroli przeprowadzonych w 2011 roku.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Otwarcie 14 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

O godz. 9.00 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewelina Zdanowicz otworzyła 14 posiedzenia Komisji, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Komisji po przeanalizowaniu listy obecności poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczy 2 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.3**Przyjęcie porządku obrad komisji.**

Przewodnicząca Komisji Ewelina Zdanowicz zwróciła się z wnioskiem o zmianę w porządku obrad, dotyczącą zdjęcia z porządku punktu 3 dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Pozostałe punkty otrzymałyby numeracje kolejną.

W związku z tym, iż nie zostały wniesione inne zmiany Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszona zmianę.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4**Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- *w sprawie zmiany planu pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu na 2012 rok.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w związku z trwającymi pracami nad ostatecznym projektem Statutu Gminy Mirosławiec, Komisja statutowa zaproponowała przeniesienie punktu zawartego w planie pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu na 2012 rok brzmiącego „Przedstawienie przez doraźną Komisję Statutową ramowego projektu statutu Gminy Mirosławiec” z miesiąca marzec 2012 na miesiąc kwiecień 2012, oraz zmianę brzmienia w/w punktu na punkt „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec”.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 144 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu na 2012 rok.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 144 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu na 2012 rok.

Projekt uchwały nr 144 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Mirosławcu na 2012 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych dla Gminy Mirosławiec na 2012 rok.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych Gminy. Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę. Dodał, iż niniejszy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok został opracowany z uwzględnieniem celu ustawy. Program stanowi kontynuację działań z lat poprzednich ukierunkowanych przede wszystkim na profilaktykę społeczności lokalnej w tym dzieci i młodzieży szkolnej.

W związku z brakiem dalszych pytań dot. powyższego Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 128 w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 128 w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

Projekt uchwały nr 128 w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie udzielenia bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.*

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 140 w sprawie udzielenia bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Projekt uchwały nr 140 w sprawie udzielenia bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w latach kolejnych w zamian za fundusz sołecki kontynuowany będzie konkurs pn. „Nasza wieś najpiękniejsza, nasza wieś najaktywniejsza”. Dodał, iż w chwili obecnej trwają prace nad zmianą niektórych zapisów regulaminu konkursu. Konkurs rozstrzygany będzie podczas corocznych Dorynków gminnych, natomiast środki pozyskane przez sołectwa w ramach konkursu będą mogły być wydawane dopiero od 1 stycznia następnego roku kalendarzowego, tak aby sołectwa zamiast 3 miesięcy mogły mieć 12 miesięcy na wydatkowanie środków.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy otrzymane przez sołectwa środki finansowe będą mogły być wydawać na zakupy według starych zasad?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż środki przyznawane w ramach konkursu będą do wysokości 3,5 tys. zł, tak aby w ten sposób nie zostały przekroczone kwoty przetargowe.

Ewelina Zdanowicz ponownie zabierając głos zwróciła się z propozycją, aby Gmina zakupiła na stan Ośrodka Kultury np. zestaw nagłaśniający, z którego poszczególne wioski korzystałyby w momencie organizowania imprez sołeckich. Zostałaby również wyznaczona jedna osoba, która zajmowałaby się obsługą takiego sprzętu.

Iwona Klos zwróciła się z zapytaniem co się stanie w momencie, kiedy kilka wiosek w danym dniu będzie chciało taki sprzęt wypożyczyć, ponieważ w tym samym czasie sołectwa będą chciały zorganizować imprezę?

Piotr Czech dodał, iż sprzęt po pewnym czasie użytkowania nie będzie nadawał się do użytku.

W związku z brakiem pytań innych dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 141 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 141 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały nr 141 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż dotacja zostanie przeznaczona na wymianę stolarki głównych drzwi wejściowy z zamontowaniem naswietla. Dodał, iż wskazane w uchwale prace i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków mają na celu zabezpieczenie, zachowanie, odnowienie i utrwalenie jego wartości. Propozycję dofinansowanie przygotowano w oparciu o złożony wniosek, opinie oraz dokumentację

techniczną zamierzonych prac. Prace przy Kościele p. w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Mirosławcu mają charakter prac interwencyjnych zabezpieczających wnętrze Kościoła oraz przywracających jemu dawny charakter i wygląd.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy istniałaby możliwość uzyskania dofinansowania na w/w cel od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż Wojewódzki Konserwator Zabytków na 2012 rok posiada zbyt mało środków finansowych przeznaczonych na całe województwo.

W związku z brakiem pytań innych dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 145 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 145 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane

Projekt uchwały nr 145 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Wałeckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w dniu 20 marca 2012 r. wpłynął wniosek od Powiatu Wałeckiego o udzielenie dofinansowania na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084 w kwocie 599.200,00 zł. Przedmiotowa kwota zostanie przeznaczona na wykonanie robót budowlanych, które mają obejmować wykonanie nowej nawierzchni jezdni i przebudowę chodników na ul. Parkowej i Orlej (na odcinku od skrzyżowania ul. Parkowej z ul. Wolności, poprzez ul. Orlą w kierunku m. Orle) oraz przebudowę sieci kanalizacji deszczowej na ul. Parkowej. Realizacja przebudowy ul. Parkowej i Orlej w ww. zakresie

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego oraz wpłynie korzystnie na walory estetyczne miasta Mirosławiec.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 146 w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Wałeckiego na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 146 w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Wałeckiego na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084.

Projekt uchwały nr 146 w sprawie przyznania pomocy finansowej dla Powiatu Wałeckiego na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż zwiększenie wydatków następuje między innymi na takie zadania jak: modernizację hydroforni we wsi Łowicz Wałecki w kwocie 47.750,00 zł, dotację dla Powiatu Wałeckiego na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 198z m. Mirosławiec wraz z kanalizacją deszczową w km: 16+126÷17+084” w kwocie 599.200,00 zł, przebudowę chodnika na ul. Orlej w Mirosławcu (do zakładu METALTECH w kwocie 50.000,00 zł, budowa przystanków autobusowych w Mirosławcu w kwocie 64.000,00 zł, budowę parkingu na placu za budynkiem UGiM wraz z rozbiórką budynku gospodarczego i modernizacją ogrodzenia (opracowanie dokumentacji) w kwocie 10.000,00 zł, utworzenie Centrum Ewidencji Pojazdów i Kierowców wraz z adaptacją pomieszczeń w budynku UGiM w kwocie 80.000,00 zł, modernizację kotłowni c.o. oraz sieci wody użytkowej w Samorządowym Przedszkolu Słoneczko w Mirosławcu w kwocie 1000.000,00 zł. Dodał, iż ogółem zwiększenia wydatków następują na kwotę 1.814.608,80 zł.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem co jest przyczyną budowy przystanków autobusowych na terenie Gminy Mirosławiec.

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż jeden z przystanków autobusowych w Jabłonkowie przy drodze krajowej nr 10 uległ zniszczeniu. W związku z tym nastąpił przegląd stanu technicznego pozostałych przystanków znajdujących się na terenie Gminy. Większość z przystanków nadawała się do wymiany.

Iwona Kłos zwróciła się z zapytaniem co będzie z pozostałymi przystankami na terenie Gminy?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w zależności od możliwości finansowych pozostałe przystanki autobusowe będą sukcesywnie wymieniane.

Iwona Kłos zwróciła się również z prośbą aby zarówno Policja jak i Straż Miejska szczególnie w weekendy miała możliwość przejazdu po wioskach szczególnie w porach wieczornych i nocnych.

Ewelina Zdanowicz zwróciła uwagę, na fakt, iż zarówno w wydatkach budżetu jak i w przemieszczeniach znajdują się dwa takie same zadania tylko z równymi kwotami. W związku z powyższym zwróciła się z zapytaniem z czym jest związany w/w fakt.

Na posiedzenie została poproszona Bogumiła Kargul pracownik UGiM Mirosławiec, która poinformowała, iż następuje połączenie 2 odrębnych zadań w 1 zadanie inwestycyjne. W związku z tym zaszła konieczność przesunięcia wcześniej zabezpieczonych środków finansowych na jedno zadanie.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem z jakiego powodu dokonana będzie rozbiórka budynku gospodarczego przy UGiM Mirosławiec?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w chwili obecnej budynek gospodarczy jest w złym stanie technicznym i grozi zawaleniem. Musi zostać także usunięty z dachu budynku azbest. Po rozbiórce w miejscu budynku gospodarczego planowana jest budowa parkingu.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem na czym polegać będzie modernizacja kotłowni w Przedszkolu Samorządowym?

Piotr Pawlik odpowiadając poinformował, iż modernizacja w pierwszej wersji miałyby polegać na zamontowaniu kolektorów słonecznych na dachu Przedszkola. Jednak po weryfikacji w/w pomysłu zamontowana zostanie pompa ciepła.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem od kiedy prace rozpoczynają osoby w ramach prac społecznie –użytecznych?

Piotr Pawlik poinformował, iż prace społecznie-użyteczne rozpoczynają się dniem 2 kwietnia 2012 r. W ramach tych prac zostało przyjętych 42 osoby.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie są prace związane z koszeniem w sezonie przez ZECWiK boisk na sołectwach?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż chwili obecnej Gmina wystąpiła do sądu o odtworzenie dokumentacji związanej z będącym na stanie Gminy traktorem. Ponadto ZECWiK ma w planach zakup kosiarki rotacyjnej, która będzie można zamontować do ciągnika i w ten sposób wykaszac boiska.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie są prace związane z budową w Jadwizynie świetlicy wiejskiej?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w chwili obecnej została skompletowana dokumentacja projektowa, środki finansowe na w/w cel zostały już zabezpieczone w budżecie Gminy. W chwili obecnej trwają oczekiwania na ogłoszenie konkursu przez Urząd Marszałkowski dzięki któremu będzie możliwość pozyskania dofinansowania na budowę świetlicy. Dodał, iż nie można rozpocząć prac przy budowie świetlicy wcześniej, z uwagi na fakt, iż poniesione koszty nie będą kwalifikować się do wniosku o płatność.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 142 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 142 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

Projekt uchwały nr 142 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- ***zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.***

W związku z tym, iż Komisja nie zdążyła zapoznać się ze zmianami, które wynikły w załączniku nr 1 i 2 do powyższego projektu uchwały Komisja wstrzymała się od zaopiniowania powyższego projektu uchwały.

Projekt uchwały nr 143 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Wolne wnioski i zapytania.

Iwona Kłos zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie są prace związane z remontem dróg gminnych?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w chwili obecnej trwa liczenie metry dróg gruntowych.

Iwona Kłos zwróciła się z prośbą o nawiezenie na drogę gruntową w Jabłonowie w kierunku m. Jeziorki materiału, którym będzie możliwość utwardzenia drogi i załatania dziur.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czego dotyczą usługi weterynaryjne wymienione w projekcie zmian w budżecie?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż zostały poddane sterylizacji około 10 bezdomnych kotek z ul. Wałęckiej w Mirosławcu.

Ewelina Zdanowicz poinformowała, iż po przeprowadzonym remoncie drogi wojewódzkiej w Bronikowie część mieszkańców ma zrobione zjazdy do swojej posesji, część ma tylko częściowe zjazdy, a część w ogóle nie ma zjazdów do posesji.

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż w ramach reklamacji będą podejmowane próby dokończenia brakujących zjazdów.

Następnie wśród obecnych na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wywiązała się dyskusja dotycząca przeprowadzenia ewentualnej modernizacji świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej w Bronikowie, oraz problemu związanego z brakiem możliwości przejazdu dużych maszyn rolniczych pomiędzy remizą strażacką a boiskiem w Bronikowie.

Ad.6

Analiza realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych w 2011 roku.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do analizy wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych w 2011 roku.

Ad.7

Opracowanie sprawozdania Komisji z kontroli przeprowadzonych w 2011 roku.

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do opracowania sprawozdania z kontroli przeprowadzonych w roku 2011.

Ad.8

Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewelina Zdanowicz o godz. 11.00 zamknęła 14 posiedzenie Komisji.

Protokolowała:


Lidia Cybulska

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Ewelina Zdanowicz
